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PROJET DE LOI

établissant 'UIl impôt extraordineire sur les revenus,
bénéfices et profils exceptionnels réalisés en période

de guerre.

1. - AMENDEMENTS

PROPOSES PÁR M. PHILIPPART.

ART.3.

Au § l·r substituer aux mots: « pendant la période de
janvier à août ·1944 inclusivement Il, les mots: ccpendant
la période du 1-9-1942 au 31-8-1944 inclusivement Il.

ART.5.

I. - Au § 3 remplacer « 6 % Il par (I 8% li.

II. - Au § •• remplacer '« 6.% Il par ([8 % Il.

ART.6.

Au § 1"', littera a) et b) :

1. - Au HUera a) ajouter après « valeur IJ, le mot
« réelle Il.

Voir:

119', Pr~j~t de )01,

140, Rapport.
164 et 165: Amendements.

16' AUGUSTUS i945. .

WETSONTWf:RP

tot invoering van een extra-belasting op de in oor-
logstijd behaalde exceptióneéle vinkomsten, .winsten

. enbaten. .

I. - AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DEN HEER PHlLIPPÀRT.

ART.3.

In de eerste§ de Wuuraen : « geaurenae oe penoqe van
januari tot Augustus 1944 incluis », vervangen door de
woordenr « gedw;endede periode Van / September 1942"
tot 31 Augustus 1944 incluis ».

ART.5.

In § 3 : (I 6 % Il vervangen door <I 8 % » ,

In § 4 : « 6 % )J vervangen door (I '8 % »,

Eerste §, littera's 'a) en b) :

I. - In HUera a) vóór 5(waarde JI het woord « werke-
lijke II invoegen.

lie:

119' \Vctsontwerp.
140 : Vcrslag.
164 en 165: Amendemente

G.
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JI. - In fine dulittera a) ajouter:

Il Le redevable qui a tenu des inoeniaires pourra néan-
moins établir, à charge d'en laire la preuve certaine, que
ses existences en matières premières, produits et 'marchan-
dises, étaient supérieures aux quantités relevées au dernier
inventaire qui a précédé le /0 'moi 1940, auquel cas les
quantités réelles seront prises en considération ».

lI!. - Liftera b), remplacer le cOefficient Il 1.60 » par,
le coefficient Il 2 )1.

ART.6bis.

Ajouter un article 6bis ainsi conçu :

(I Par dérogation à la disposition de l'article 27. § let,
Z. alinéa, la plus. value des monnoïes et devises étrangères
que détenait le contribuable au 10 mal 1940 n'entre pas
dans la computation des reuenus, béné/ices el profits
exceptionnels taxés par la présente loi Il. .

ART.10

1. - Substituer à la rédaction du second alinéa du § 1·' :

IC Le taux ,de l'imp$t est de 70 % Il.

II. - Remplacer Ie § 2 par la rédaction- ci-après :

« Le montant de l'impôt est majoré de 10 % sur l'excê-
, dent du montant taxable par rapport à .la déclaration du
contribuable. • . •

» Le taux applicable ne peut toutefois dépasser 100 % 'I.

ART.18.

Au § 3, littera b), supprimer lei mots ; Cl même par voie
de conseil ».

[2 ]

JI. - Aan het alot van littera à) toevoegen:

l( De belastingplichtige ctie InventarIssen neett genou·
den, k.an, nietiemin, mits daarvan het ze~erbel!Ji;s te
leveren, vaststelleh, dat Ziillbez.tt in itr~n!d$tóHén,pro-
ducten en goederen grooter was dan. de hoeveelheid Ver-
meld in deri laatsten !nventaris voor lOMei 1940, in welk.
gelJal de werk.elijk.e hoeveelheid in aanmerk.ing wordt
genomen, »

III. -In littera b) coëfficiënt ~l 1,60 )) vellVangen door
coëfficiënt (1.2 Il.

ART.6bis.

Een artikel 6bis invoeg~n :

l~ In afwiik.ing van het bepaalde bii. ártik,el 27, § t,
2dt alinea, komt de meeruiáarde odn de buiienlandsche
munten en deoiezen, die de belastingplichtige op 10 Mei
1940 onder zich had, niet in aanmerking voor de bereke-
ning Van de excepiioneele ink.omsten, ,winsten en batch
die door deze wet worden belast. )

ART. 10

In de 2"· alinea van § 1 den tekst wijzigen als volgt :

((De oanslagooet van de belastingbedraàgt 70 % )J.

§ 2 vervangen door volgenden tekst :

« Het bedrag van de belasting wordt vèrhoogd met
10 i% op het overschot oan hei belastbaar bedrag met be-
trekk.ing tot de. aangifte van den belastingschuldige.

)J De toepasselijk, aansiagooei mag,evenwel, 100 ~%.
niet te boven gaan, Il

. ART. 18..

In § 3, liUera b) de woorden : IC zelfs onder vorm van
raadgeving » weglaten.

Marcel PHILIPPART .

II. - AMENDEMENT

PROPOSE PAR M. DUVIEUSART.·

ART.2.

Au § }"',JiUera c), ajouter:

« ... ddns la mesure où ils ne tombent pas' sous l'appli-
cation d'une loi accorda~t une amnistie fiscale. Il

Il. - AMENDEMENT

VOORGESTELD DOOR DEN HEER DuVlEUSART.

ART.2.

Aan § I, IKtera c), toevoegen wat volgt :

« ... in de mate waarfndeze niei vallen onder toepassing
van een wet waarbij /is~ale amnesiie wordt verleend.»

J. DUVIEUSART.



III. - AMENDEMENT

PROPOSE PAR M. LEGROS.

ART.2.

Ajouter it l'article 2 un § 7 ainsi conçu :

Il § 7, - La présomption du § 3 du présent article est
applicable au conjoint et aux enfants du redevable tel

. qu'il est désigné au § 2 de l'article 1" ou article 11, § 3,-
dernier alinéa.

)) En cas de dissolution de la communauté conjugale
par divorce ou séparation de corps t en cas de séparation
de biens et en cas de mort d'un des conjoints, la part at-
tribuée à chacun des époux est présumée provenir de reve-
nusimp~sables, si un des deux au moins était soumis à
l'application du § 2 de l'article 1" ou de l'article I 1, § 3,
dernier alinéa. '" . '

» L'impÔt est appliqué sur la masse commune existant
aVant partage: »
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III. - AMENDEMENT

VOORGESTELD DOOR DEN HEER LEGROS.

ART.l.

Aan artikel 2 een § 7 toevoegen, luidende als volgt :

cc § 7. - Het oesmoeden waarvan sprakein § 3 van het
onderhaoig artikel is van ioepassing op den echtgenoot en
op de kinderen van den belastingschuldige zooal« deze
wordt aangeduid in § 2 van het eersie artik,el of artikel Il.
§ 3, laatste alinea.

li In geval van ontbinding oan de hUuJelij~sgemeenschap
door echtscheiding of door seheiding van ta/el en bed; in
geval Van overliiden van een der echigenooien, wordt het
aan ieder der echtgenooten toegekend aandeel .geacht
ooort te komen van belastbare inkomsten, indien ten
minste een van beiden onder ioepassing viêl van§ 2 oan
het eerste artikèl of oan artik.el 1,> § 3, laatste alinea.

» De belasiing wordt ioegepost op de massa van de
gemeenschap; bestaande vóór de oerdeeling: »

U. LEGROS.

IV. - AMENDEMENTS

PROPOSES PAR M. BORREMANS.

ARTICLE PREMIER.

Au § i-, 7<ligne, remplacer « lor janvier 1940 au 30 dé-
cembre 1944 » par « I·r juin 1940 ou 31 mai 1945 il.

ART.2.

I. - Au § I.", litt. d ), ajouter:

« Les revenus de l'espèce dépassant 1.250.000 jrancs
pour la période imposable, ou 20.000 [ranes par mois, sotd
soumis au même régime que les éléments imposables selon
les litt.' a) et b) ci-dessus ».

Il. -- Ajouter un litt. g) libellé comme suit:

« En cas de placements en remplois successifs de biens
réalisés, la différence, entre le produit de la première rêoli-
saiion pendant la période imposable et le prix d'achat des
avoirs correspondants au 9 octobre 1944 ));

IV. - AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DEN HEER BORREMANS.

EERSTE ARTIKEL.

§ 1, 7,1. regel: Il I Januari 1940 tot 30 December 1944 »

vervangen door « I [uni 1940 tot 31 Mei. 1945 »,

ART.l.

1. - § 1, litt d}, aanvullen met wat volgt :
«

(C De inie.omsten v.an dien aard wel~e 1.250.000 fran~
voorhet belastbare tijdper~ of 20.000 franie. tser maand
ooerschriiden zijn aÇln dezelfde regeling ondenuorpen als
de in overeenstemming met hooger staande litt. a) en b)
belosibore gegeoens, »

IL - Een litt, g) toevoegen, luidende al$ volgt :

(C In geval oan achtereenvolgende beleggingen oj wed~r-
beleggingen van te gelde gemaaie.te goederen, het oersehil
iusschen de opbrengst der eersie ie gelde making gedu-
rende het belastbaar tijdperk en den aankoopprijs der
ooereenstemmende activa op 9 October 1944. I)
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III. - Au § 3, litt. c), 2' alinéa, ajouter :

« Les rectifications apportées après le 15novembre 1939
à· des déclarations de succession ne peuvent seioir de
preuve contre la ,présomption du présent paragraphe »,

IV. - Au § 3, litt. c), ajouter entre le 20 et le 3" alinéa:

« En aucun cas, le minimum déductible préouù l'art: 5,
§ 5, de la présente loi ne pourfa servir de justification à un

accroissement d'avoir de plus de 60.000 [r., soit 1.000 fr.
par mois d'activité »,

ART.3.

I. - Au § 2, IQ, 3° ligne, supprimer les mots « à la
rrioitié Il.

II. - 70 ligne, remplacer « 100.000 » par « 50.000 )1.

III. - Après le litt. b) ajouter :

« L'avoir en billets répu.téexistant et le maximum sont
portés respectivement à deux fois le revenu global et à
100.000 francs si le redevable a atteint l'tige de 40 ans au
lOT janvier 1945 ».

ART.5.

I. - Au § 3, SOligne, remplacer I( en 1940 » par« entre
le l'' juin 1940 et le 31 mai 1941 »,

II. - § 4, ajouter in fine:

« Si ce capital est lui-même constitué à l'aide de revenus
ou profits imposables, aucune déduction ne sera admise ».

ART.7.

A la 30 ligne, le texte du projet est vraisemblablement
erroné: c'est (I 1941 à 1945)l et non « 1940 à 19~4 », puis-
que la période imposable va du 1-1-40 au 31-12-44.

ART. ·'0.

1. - § lor, à partir de la 2° ligne modifier comme suit:
« ... qui dép,asse, pour lassériode imposable, après. dé-

duction des reoenus soumis Ci l'impSt spécial sur les béné-
fices résultant de fournitures et prestations à l'ennemi, la
quotité fixée à l'article 4, diminuée de la même déduc-
tion »,

Il. - Au § 2, 3· ligne, supprimer tout ce qui suit le mot
« redevable »,

[4 1

III. - § 3, lif~. e), 2de alinea, toevoegen :

(I De na 15 Nooember 1939 aan aangiften van nalaten-
schap aangebrachte wijzigingen kunnen niet als bewijs
worden ingeroepen iegen hèt bij onderhavige § voorziene

.oermoeden, )l

IV, - § s.ue, c), tU$Schen 2Men 3d• aIineélinllWChen :

« In geen enk.el geval, maghet bij artikel 5, §5, van
deze wet voorziene aftre1{baar minimum tot rechtvaardi-
ging dienen van een actioc-üertneerdering van meer dan
60.000 frank.. hetzij 1.000 frank pér maand bedrijvigheid. »

ART.3.

.1. - § 2, IQ, 3d• regel, de woorden Il met de helft Il weg-
Îat.en.

II. _.7,10 regel: (I \00.000 JI vervangen door « 50.000 Il.

Ill. - Na litt. b) tyevoegen :

« Het ols besiaande geacht activa in biljetten en het
maximum uiorden respectievelijk gebracht op tweemaal
het globaal inbomen en op 100.000 frank, indien de be-
lastingschuldige op 1 [anuari 1945 den ouderdom oan
40 jaar heeft bereikt. I)

ART.5.

I. - § 3, 6"0 regel: « in 1940 li vervangen door II tus-
schen 1 [uni 1940 en 31 Mei 1941 ».

II. - § 4, aanvullen met:

« Indien dit k.apitaal zelf is samengesield door middel
Van belastbare ink.omsten of boien, wordt 'geen aftrek.
toegestaan. »

ART.7 .

3'~o regel, de tekst van het ontwerp is waarschijnlijk
foutief, het moet zi]n Cl 1941 tot 1945)l en niet (I \ 940
tot 1944 )J. verrnits het belastbaar tijdperk gaat van 1-1-40
tot 31,12-44.

ART. ID.

I. ~ § I; van de 3'\· regel af, te wijzigen als volgt :
« ... tijdperk, na aftrek van de inkomsten vatbaar uoor

de speciale belasting op de winsten uit leveringen en pres-
taties aan den oijand, het bij artikel '4 bepaolde quotum,
verminderd met dezelfde afhoudIng. li

II. - § 2, 3.10 regel, al wat volgt op « aangegeven cijFers Jl

schrappen. .
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ART. 15. ART. IS.

SupprimerIe 2· alinéa. De 2do' alinea weglaten.

ART. 18. ART. 18:

Au § 2, 30 ligne, entre « volonté » et « est» intercaler
Il et l'empi!che de payer l'impôt I).

ART. 20bis.

(I Le Ministre des Finances crée, dans chaque ressort de
taxation, une commission consultative composée de 3per-
sonnes étrangères à l'Administration, qui siègent en pté-
sence du fonctionnaire taxateur: Ces 3 personnes ne pour-
ront en comprendre au~une qui soit susceptible d'iire [rn-

posable au taux de 90 % ou davantage; en Vue de leur dé-
signation, il sera fait a,ppel aux organisations représenta-
tives de la population.

» La" commission donne son avis à la demande de ras-
sujeiii ou de l'A dminfst~ation, sur les preuves et-justifica-
tions produites par l'Administreztion ou' par l'assujetti, tant
au sujet des bénéfices réalis~s que de l'origine des avoirs.
Elle indique par avis motivé la solution qu'elle estime
justifiée.

IJ La Commission déèide si elle doit entendre l'assujetti,
Elle procède à tous les devoirs d'Instruction qui lui parais- .
sent util~s. Élle signale en outre du fonctionnaire taxateur
les fraudes ou inexactitudes présumées ioui parviennent à
sa connaissance.
. Il L'organisation et le fonctionnement des Commissions

Consultativ<:s sont réglés par arrêté royal ».

ART. 20ter.

« T ouJe personne convoquée comme témoin par la Com-
mission Consultative a pour obligation de déposer sur tous
les actes èt faits à sa connaissance dont la constatation peut
être utile à l' exacte percepiion de l'impôt.

)) Le défaut de comparaître ou le refus de témoigner est
puni comme il est prévu li l'article 18, § 4. La convocation
a lieu par lettre recommandée n.

§ 2, 3d? régel,tullsthenhet w.oord « ruil » en het woord
-« wordt-awolgendewoorden inlasschen s « eh hembelet
de bèlasting te' beialen ».

ART. 20bis.

« De Minister Van Financiën richt in ell~ belasiingsge-
bied een raadgeoende comm.issieop, samengesielt] ~it drie
personen oreemd aan het 'Bestuur, die zeielen in iegen-
l.J)Qordigheid van den belastenden ambienaar, Onder deze

.drie personeti mag er zich geen beoinden die tot een be-
drag van 90 i% of meer k.an belast toorden ; met het oog
op hun aánioijzing zalberoe'pgedaan uiorden op de orga-
nisaiies die de bevolking oeriegeruooordigen.

» De commissie geeft, 'op verzoek" van den belasting-
plichtige ofvàn het Bestuur, haar adVies ouer de beuiiizei:
en rechtvàardigingend60r het Bestuur of 'door den belas-
ting#)lichtigevoorg~legd, zoouiei betreffende de ueruie-
zenlijkte u/insieri als betreiiende den oorsprong oan het
vermogen. Zif wij5t bij met redetien omkleed adoiee de
oplossing aan Jie zij gerechtvaardigd acbi:

» . De Commissiebeslist of zij, den belasfingplichtinge
tnoet liooren, Zij gaatovertot' alleonderzoeksplichten die
haàr nuiiig blijken. Zij wijst, booendien, aan den belas-
ienden ambtenaar het vermoedelijk bedrag of de tzerrnóe-
delijke onjuistheden die haar ter kennis uiordén gebracht.

» .De inrichting en.de werl~.ingoan de raadgeoetide corn-
missies uiorden bij Konink.lijk besluit· bepaald. )1

ART, ZOter.

« Elke persoon, alsgètuige opgeroepen door de raad-
geoerule commlissie, heeft. tot verplichting te getuigen
over al de handelingen en [eiien die hij kent en wier vast-
stelling nuttig kan zijn ooor dejuiste inning oan de be-
lasting.

» Het niei oerschiinen of de weigering orn te getuigen,
uiordt. gestraft zooals ooorzien is bij artik.el 18, § 4. De uit-
oaardiging geschie'dt bij aangeteekend schrijven. »

J. BORREMANS.

v, - AMENDEMENTS

PROPOSES PAR M, L. BAILLON.

AR1\ 5,

1. - Au § 3, remplacer le. mots r( ? % » par (t 8%]),

V. - AMENDEMENTEN

VOORCESTELD DOOR DEN HEER L. BAIl,.LON.

ART. S.

I. - In § 3, de woorden « 6 % » vervangen door « 8 % n,, "
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Il. - Au § 4, ajouter:

Il et des capitaux qu'il a investis dans la suite, autre~
ment qu'au moyen de ses bénéfices. Il

Il A cette fin il est tenu compte de la situation du capi-'
tal au premier jour de chaque année ou de chaque exer-
cice de la période imposable. ))

Hl. - Au § 5, remplacer lfl mob Cl au premier janvier
de Il par IC au premier jour' de chaque' exercice ou année ».

ART.6.

Au § rr, b), remplaeer :« 1.60 )1 par I! 2 li.

[6 )

Il. - Aan § 4 toevoegen :

Il en vandè kapitalendiehij 4aar11a heeft belegd,door
andere middelenda~zijn winsten. j)'

Il Te dien einde wofdt fè~erling ge1t&iideHrneldéiltoe-
stand van het k.apitaal, dén eetsien dag van elk. jaar oj
van elk. dienstjaar van het belastbaartijdperk,. Il

III. - In § 5, de w~rclen « op 1 Januari van elkjaar »

vervangen door Il op den eersien dagvan el~ dienstjaar,of
[aar J).

ART.6.

In § 1, b), C( 1.60» vervangen door (12 )J.

1... BAILLON.

Vl. - AMENDEMENT

PROPOSE PAR MM. L1EBAERT,
LECLERCQ ET MASQUELIER.

ART.6.

Remplacer lu litt. A) et B) du § 1er par le texte sui-
vant:

« A) Valeur suivant le prix moyen du mois de décem-
bre 1939 des matières premières, produits et marchandises
faisant l'objet des entreprises industrielles, commerciales
ou agricoles du rede[)oble tels que ces élém~nts résultent
soit de la moyenne des quantités reprises aux cinq derniers
inventaires dressés avant le 10-5-40, soit du premier in-
ventaire dressé par l'entreprise s'il s'agit d'entreprises
dont la première période d'imposition aux impôts sur les
revenus bien que commencée avant cette date, n'a pris fin
que postérieurement au 10-5-40; à défaut de l'inventaire
ci-dessus, le redevable pourra, à charge d'en apporter la
preuve par toutes voies de droit, présomptions comprises,
établir la consistance des matières premières, produits ou
marchandises qu'il avait au 9 mai 1940.

)I B) Valeur totale des éléments repris à l'inventaire
visé au litt. A) corrigée par l'application du coefJicient 2
à la partie des dits éléments réalisée à la fin de la période
imposable.

IJ Toute/ois-le redevable est autorisé à demander que
la valeur sous litt. B) soit déterminée en appliquant à la
partie réalisée les prix moyens du 3< trimestre 1945. '

VI. - AMENDEMENT

VOORGESTELD DOOR DE HEEREN UEBAERT,
LECLERCQ ET MASQUELIER.

ART.6.

Litt. A) en B) van § ,I door volgenden telut vervan-
gen:

( A) Waarde, oolgens den gerniddeldenprijs der maand
December /939, der gronèlstoften, producien en goed!;ren
die het oooruierp uiimalren van de industriede handels-
of landbouwbedrIjven van den belastingplichtige, zooals
deze elernerden ooortspiuiien uit het gemiddelde der hoe-
oeelheden voorftomend op de vijf jongste inoeniarissen op-
gemaaltt vóór 10-5-40, hetzi] bestaan in den eersten door
de oruierneming opgemaakten inventaris, indien het gaat
om ondernemingen. waarvan het eersie tijdperk van aan-
slag in de inkomstenbelasting alhoewel v6ór dezen datum
begonnen, slechts na 10 Mei /940 eindigde; bij gebrek
aan den hoogerbedoelden inoeniaris, kan de helasting:-
plichtige, mits daaroan het bewijs te leueren, door alle
rechismiddelen, met inbegrip van uerrnoedens, den orn-
'oang bepalen van de op 9 Mei /940 in zijn bezit zijnde
grondstoffen, producien en goederen.

"IJ B) Totale waarde der elemenien opgenoinen in den
bij litt. A) bedoelden inoéniaris, verbeterd door ioepas-
sing van coefficient 20p het geqeelte van bedoelde ele-
menien dat op het einde Van het b~lastbaar tijdperk, werd
gerealiseerd. . - ,

)) De belastingschuldige wordt er eQ.enwel ioe gemach.
tigd te oragen, dat de sub. litt. B) vó'qrziene waarde zou
worden bepaald door toepassi1'lg' op hèt gereal£seerd ge-
deelte, Van de, gemiddelde prijzen, van het 3° k,waarfaal
194~



» Les prix moyens, visés SQusA) et B) ,eront Jixés.sui~
van: les catégories de matières, produits ou marchandises,
par le Ministère des Finances sur OQi, Je6 organisations'
professionnelles compétentes, .
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» De sub. Al en B) bedóeldeprijzen zullen, volgens
Je categoTie grondsto/fen, prOdtieten of· goederen, door
hèt Ministerievan Financiën worden ~epaald op advie,
van Je bevoegde ber~psorganisaties. » . .

Henri LlEBAERT,
Edm. LECLERCQ .:

F. MASQUELIER.

VII. - AMENDEMENTS

PROPOSES PAR MM. STEPS,
J. VAN ROYEN~ R. de KERCHOVE d'EXAERDE,

C. d'ASPREMONT LYNDEN ET J. VAN DEN EYNDE.

ART.-5.

Ajouter Îil fine du § 5 :

Il et en ce 'qui concerne les entreprises "dans lesquelles
des' enfants travaillent avec leur« parents, une somme de
6.000 frcincs par enfant et par année de la période impo-
sable. )

ART.6.

Ajouter un litt. c) au § ).r; ainsi conçu :

. Pour les exploitations agricoles ne possédant pas de
comptabilité, le montent des bénéfices imposables sera
diminué forfaitairement de:

a) 7.000 [ranc» par hectare, pour les exploitations de
1 hectare à .5 hectares inclusivement;

b) 5.000 francs par hectare, pour les exploitations de
5 hectares à 10 hectares inclusivement;

c} 3.000 francs par hectare, pour les exploitations de
plus de 10 hectares. »

VU. - AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DE HEEREN STEPS,
J. VAN ROYEN, R. de IŒRCHOVE d'EXAERDE,

C. d'ÁSPREMONT LYNDEN EN J. VAN DEN EYNDE.

ART.5.

§ 5 in fine bijvoegen :

(I en wat debedrijven betreft, in dewelke groote kinde-
ren samen met hun ouderswerk,zaam zijn in dezelfde on-
dememing, een som van 6.000 frank per kinden per jaar
van het belastbaar tijdperk. »

ART.6.

§ 1, een litt. c) bijvoegen·:

(I Voor de landbouwexploitaties die geen boekhouding
bezitten, zal het bedrag der belasibare winsten forfaitaiT
oerminderd worden met:

a) 7.000 jrank. per Ha. Voor de bedriioen Van 1 Ha. tot
en met 5 Ha.;

b) 5.000 frank, per Ha. voor de bedrijven:Van 5 Ha. tot
en met 10 Ha.;

c} 3.000 frank per Ha. uoor de bedrijven van meer dan
10 Ha.») .

J. STEPS.
J. VAN ROYEN, .
R. de KERCHOVE d'EXAERDE.
C. d' ASPREMONT L YNbEN •
.J. VAN DEN EYNDE.
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